
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

— RESOLUCION No. 25-1-2-1- Di 385 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 3 de octubre de 1985 se ha otorgado ante el Notario Primero 
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de "PRODUCTOS MINERVA €. LTDA."; 

QUE el señor Manuel Antonio Vásquez, en su calidad de Gerente y 
Representante de la compañía con el patrocinio del doctor Fabián Jaramillo 
Dávila, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

0 QUE el Ministerio de Industrias, Corercio e integración mediante 
Resolución No. 582 de 15 de septiembre de 1973, autoriza al señor Manuel 
Antonio Vásquez, de nacionalidad colombiana, para que invierta en el 
aumento de capital de la compañia; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el informe 
favorable o.5C-BJA-1L-8569€ de 15 de noviembre de 19855 

QUE el Departamento de Compañtas de Responsabilidad Limitada ae 
la Dirección General de Derecho Societario, mealante semorando No. 
85-1-2-1-773 de 16 de diciembre de 1935, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legles respectivos. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

0 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aunento de capital de “PRODUCTOS 
MINERVA €. LTDA." por S/. 16'000.00%,00 (DIECISEIS MILLONES DE SUCRES) 
con lo que asciende a S/. 30'000.000,00 (TREINTA MILLONES DE SUCRES) 
dividido en 30.000 participaciones de S/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES) 
de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNCO.- DISPUNER que un extracto de la mencionada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor cir- 
culación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notarto Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Kesolución y siente razón de esta anotación, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: “a) Inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelra las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. 

     



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS e 
— RESOLUCION No. 85-1-2-1- 01383 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 3 de octubre de 1935 se ha otorgado ante el Rotario Primero 
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capttal y reforma 
de estatutos de “PRODUCTOS MINERVA C. LTDA.”; 

QUE el señor Manuel Antonto Vásquez, en su calidad de Serente y 
Representante de la compañía con el patrocitnto del doctor Fablán Jaramillo 
Dávila, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
a Cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas de la misma; 

0 QUE el Ministerio de Industrtas, Comercio e Integración mediante 
Resolución No. 532 de 15 de septiembre de 1978, autoriza 21 señor anuel 
ÁAntonto Vásquez, de nectonalldac colombiana, para que invierta en el 
aumento de capital de la compañta; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado *l informe 
favorable No.SC-OIA-1L-85695 de 15 de noviembre de 19395; 

QUE el Departamento de Compañfas de Responsabilidad Limitada de 
la Dirección General de Derecho Societarto. gediante memorando No. 
85-1-2-1-773 de 16 de diciembre de 1985, ha emitido informe favorable 
para la continuación del tráíafte, una vez que constdera que se ha dado 
cumplimiento a dos reguisttos legles respectivos. 

  
En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

0 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "PRODUCTOS 
MINERVA” €. UTDA.* por S/. 16'000.000,00 (DIECISEIS MILLONES DE SUCRES) 
con la que asctende a S/. 30'900.009,00 (TREINTA “MILLONES RE SUCRES) 
dividido en 230.000 participaciones de S/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES 
de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la mencionada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor ctr- 
culación en Quito. Un ejemplar «e da publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resoluctón y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- VLISPONER que el Registrador Mercantíl del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el articulo 33 del 
Códigjo de Comercio. 

 


